cdificnlis, ct ab indo edilicaiidis. In qiio qtiidein dormitorio

tuillns liimulliiin facial, nec slrepiliim , nec lurbct canónicos

doriiiionles, vel qnioscorc volenlcs. Arniaque ib! in eccle-

sia , choro, claustro, capitulo , iiec refectorio tencanl , vcl

gladios magnos , sed quiete el paciíiee sinl, el conversenlur

ibidcm , sicul decel viros religiosos. Adicienles quod in di-

clo dormitorio servelur silcnlium a ñnc taclus campan;e silen-

(ii , usqne ad lacliim campan;e hora? primai diei sequonlis.

Simililer hora dormilioiiis a foslo Resurrectionis Domini us-

que ad feslum EKallalionis SiincUe Crucis a linito prandio

usquo ad nonam , el quod nullus audeat apcrire hoslium dor-

mitorii . noc indi; cxirc postquam canonici intraverint leclum

vel erunl in oratione , vel sludio , nisi de licenliu Prioris pe-

lita el obtenía.

Dc- juramento dormitariorum. Et quod canonici non dormiant

extra dorniUorium

.

Dormiloriarii aulem , sive cuslodes jurenl in mana Arcliie-

piscopi , vel cjus Vicarii, el pr.Tsenle Capitulo quod non su-

stinebunt quod aliquis canonicus exeal doriuitorium de ñoclo,

sinc licenlia cxpressa dicli Prioris : nec ad hoc dabunl opc-

ram , aiixiüum , vcl concensum. Canonici vero qui in d rmi-

torio recollegi non poluerinl in hospiciis dignilatum el oflicio-

rum bencíicialorum abscntium
, qure juxia conslitulionem i-

psius inciidentem : Cumralioni non ccngrxiut, domW'x nequciinl

nisi canónica ecclesise anlediclae (quaní eíiam nos iiarum se-

rie auclorilate pr;emisa conlirmamus) , et non alibi requie-

scant, manoant, el jaceanl prout Archie|)iscopus vel ejus Vi-
carias, vel ipsis absenlibus Prior cum Capitulo duxerunt or-

dinandiim. Si quis aulem dictorum canonicorum sic dormiré,

cessanlibus diclis causis omissoril, voee Capituli ct canónica

scquenli dio carcat portione. Et si monilus recusaverit secun-

da vico por hebdomadam , lerlia aulem vice per mensem ; si

aulem a dormitorio illicensiatus de ñoclo exicril per men-
sem uiuun voce Capituli , el portione canónica sil ipso factr»

prívalas, et ab inde per Archiepiscopum acrius punielur.

Dor.iiilorarius vero, si sino licenlia Prioris oslium dormilorii

aperueril , aul aperiri suslinuerit , ab officio absquc spc re-

deandi per camerariuní expellalur, et ullra lioc cum pane el
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aqaadamlaxat per oetodicí continuos in carceribuís Archie-

'pscopi teneatur.

Canonici non teneant domos extra claustra.

Ut vag'andi materia ipsis canonicis prajeludalur, disciirsus-

que inútiles arceantur , el in ipsis debita gravitas et maturitas

vig-eant, juxíaetiam prse alleg'atam constitutionem: Quoniam
rc(/u/rtres,auctontate praeniissa ordinanius el prohibemus, no

de coetero aliquis dictorum canonicorum simplicium ecclesiae

Tarraconensis propriam domum t^neat extra clauslrum , nec

exeat extra sepia ecclesise atque claustri, nisi ex causa ne-
cessaria et honesta , et cnm licenlia Prioris dicta? ecclesice ; et

tune cuní honesta comitiva , et incedendo per loca honesta et

non suspecta graviter et mature in habita superius expresso

inlus diclam civitatem el subiirbiuai ejus.

Canonici non exeant extra civitatem sine licenlia.

Si vero quivis dictorum canonicorum extra dictam civita-

tem et suhurbium dioecesim vel provintiam forsam accederé

voluerit eques vel pedes , sui itineris necessariam et ulilem

causam veraciler , et sine licllone Archiepiscopo vel ejus Vi-

cario exponat, et sine ejus licenlia nullatenus recedal. Prior

vfero canónico extra términos civitatis proficiscendi ex causa
leg-ittima per dúos dies , infra quos teneatur ad clauslrum re-

diré, polerit daré licentiam.

Ornamenta cequilaturíx sint honesta.

El cum viri religiosi ad sajcularia quaedimisserunt convertí

non debeanl
, prohibemus iisdem ne in sellis , frenis

, pecto-

ralibus aul calcaribus cum equitabunl secularia et curiosa de-
feranl ornamenta, sel iUis uí eorum docet religionem utantur

honeslis.

Non exeant clerici extra pórtale sine habitu.

Prohibemus ilaque eisdem canonicis et etiam ómnibus pres-
biteris, et clericis dictse ecclesiae praesentibus et venturis ne
in pialeam seu forum civitalis qnas <?st ante fores eccJesiae. .

lOMO XIX. 16
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. '/ .'. : . Vfl exlra ira\ imen'iinvporfali* aiüe valvas iiur(ijil<?r

vAg-ruites excanl ve! aecedanl cum capa vo^ suporpeüicio indu-

li), iiÍK¡ eundü et rodeundo ad donio^ habilalioniiin ipsoruru

íftias habont'Vel habolHvnt siipra grados qnarferiaruin. Et si

qi;is do prcediclis coníntrliim íoceril, focien^; qiioliens reperli

íaer'mt, cánontci el coineilsales perda^l medie'latpm porlionis,

i{aa:n sibi relinoat faoiens iHartí mensalam, el lipneficiali sol-

vanl sex'donarios quos distriboloi" cotidianis dislrihniionibus

haiieat applicarc.

Dwn,se.indunni tniuhtri n<¡¡no ititret sacrhliám. et' de''^ile9i>^

- ; . >. - /.. .'íioitíietin altnri. '.'"' /'•'.:"''

; ,
' rv ' Ú\H rU'ñ;i::AÍU- :-0'=í 3 3 iíbcvt-rO-

Ulíerius 11(1 devolionilí fervor ppr iuquietudíñwi'rtnílfifó^

cpii iiv qno peccalum non deñvil, exürí^oaíur , slalUriíuis"H

cliam ordinaiíiiis quod dum canoniciis helidomarius, draeíio-'

iHis el subdiaohonus se i'Kluuni ve'ítimenlis sacerdolalibus,

ne slrepiln, lamuliii verbohim a <;onlemf)la(ione el oralionr

subirabanlur, nullus iiilret sacrisUam illis duinlaNat r>xco-

-plis qui ipsiús sacri.sliaí sf^rvilio surit specialiter depn'ali el

quod doñee adicta sacristía exieriiit, silentinrri óbservetiir.'

Sirtiililep presbyler,' diacorms el snbdiacornis quamdiii fue-

riiii circa aliare conteiuplalioni et orationi conlinne ifílen-

denles, ab onini vana conrabulalioiiG' abslineant. tit devofíus

t«nUim sacramenlnm perlraclenf, qnod eordé puro, voce éf

ore convenil per clericos celebrarij et audiri ab ómnibus re-

verenler. El qui contra pra^dicta íeceril, dislribulionem ütius

horte silprivalus, et siexcesseril, leneaturbebdomadarins 7\r-

chiepiscopo, vel ejus Vicario revelare, qui eum pnnianf ut

tjeceat.

Mulieres non Í7Üreni dausírvm.

MiilJfires.qiioque pos! compleioriitm nsque pos! pulsajio-

ncni primse non inlrent clauslrum, necrefcciorium neqne'iVli-í

hora diei vr-l nocliá inlrent doriniloriuin.

Nec infírmariam míe lícentia.

^ --i9'<<! íín'i'-ijo Uf'rí'í ' .• /¡M ; ';;: '^: •' -.' ' y ^

• '»'-'

.II In'finiítimírí vpr'(f>'»X'C»^sff"'n^tff^*sáriá iíiiilieVés'hóneSl'á; m
cuín honesta comitiva, étdelicenlia Prioris pietitai'ét obífenHá

, , i

.';,'" o '/ V,: V

DE DOCUMENTOS. 543

*d miiiislrandiim infirmis intrare polf^runl. Quod si conlra-

rium fiierit qnoquomodo attemptaiiim, porlarii perdant por-

tionem illius diei, et ad arbitrium Arcliiepiscopi, vel ejusVi-

carii alias puniantur. Si vero muüor, qiia? illa hora iiitrave-

rit, habealur notorie pro saspeclA, expeilatiirporturius absque

spe reduolionis ab oíticio, el per dúos líien&es cum pane el

aqim in carcorib'.is Arcliiepiscopi delrudaUír. •

Canonici ne recipiant manumissorias.

Hoc consiillissimo prohibemus ediclopropler ro^ularis ob-

servanliae honestatem, ne de coelero aliquis panonicus eccle-

sÍ33 Tarracotiensis advocel in causis, nec manuniissorias, seu

exe.cutiones leslamenloriím reeipial, nec compatres vel co-

nia'lres facial, vel delegaliones causarum prophanariim reci-

piaí, vel alus sapcularibus se ininiisceal negolüs-, niside Ar-
' clíiepiscopi, ve.l ejus Vioarii iicentia speliali, exeepfis casibus

a jare concessis, cons(ituli<)r»es provinfiaies super liiis edi-

tas, qiiarum una incipit: Cum ecclesia una sit , el aliam in-

ci['>\en[eTn: Cot}stitutioneni olim editam et ca-t., aiiclorilafe

Aposlolica-nichiiominus confirmanles. In áliis in quibus non

esl adida pcena, Archiepiscopo rclinqualur.

Dp duohis ranoiprix ad f^ludiuin mittcnd¡%.

•Cum per constilulioneni provintiaiem Tarracbonenseni in-

cipienleirt: Qaia virif; litteratis ctrrpf. esf próvido slaluUim

quod de qiialibet ecclesia calhedraü por Fpiscopum et Capi-

lulum dute person;e doeibilcs ad theoiogia' vel juris canonici

stiidium iraiismillanlur, et in Tarracoiien'^i ecclesia bnc nii-

nime observetur: idcirco diclam constilulionem laudantes,

et aucloritate supra dicta confirmanles, ordinainus el slalui-

mus quod juxia diclam consliiutionem per Arcbiepiseopuní ot

Capilulum eliqanltir el depulenlur infrn mensein dúo ex ca-
nonicis dict;e eccksise qui jain sinl in priinilivis seientüs, OT-
dinalionibus, constilulionibus, re^ulari observanlia el coeri-

moniis ecclesiae entdili ad g-eneralc sludium pro audiendo
unus sacrae lheoIogi?e doclrinarn, et alterjus canonicum ad
tempus'de quo eis expediens vidébilur. Qui quídein sic electi

porliones canonicales recipiant , ac si prsesenles essent ¡n

dicU ecclesin eolidianis dislnbuüonibus exceplis,iii babet cor-
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.».liluti'> HiO'mojata. Et si non ruoriiil de Ca}>ituiu ad lioc di«tf)ri-

tiii, ili^ presbylori> coinensalibu?; ot si deiiüs non luerint, ti«

lipiioíicialiti aiiis ipsiiis occlesine; ol si ibi in ecclesia non fuc-

linl, <'e íiio^icsi elig-anUir, íjit; quod numquam por (res menso*
cesscl, quln saltiin dno di" 'J'arrachoncnsi cccIosKn fuerinl in

«iludió generaü. El si conlingerit qnod de ecelesia vel diocesj.

dc.ficicnlibus caiionicis el prcsbyteris comensalibus eliganlur,

cüiübel oorum pr;ecij)irnus de pra?bendis Aichiepiscopi el

omniuin de G;\piluio sequis parlibus ut uni de coniensalibus

provideri. El si in eieclione et cxeculione predictornm Ar-
cíiiepiBcapus i'u'erit negiig'ciis vel remissus, solvel quinqua-

ginla Übras, quas lenetnr infra raensein in n>an¡bus procura-

ta>-is operis poneré absque rccuperandi spe, quse in opu*

donnitorii convertantiir. Et si ihfra dicluní tenipns non solve-

rií, ai) ingressu ecelesiíe ot Capiluli donoc realiler solveril,

scnlial se privaliun, el omnes de Capitulo proquibus slelcril

tribus pariibus p^rlionis canonicae, el ingressijecclesise et Ca-

pitüli. doncc elccUo facta fuerit^sint privaíi. El qni oieeli fue-

rinl, infra mensem ad shidium vadant, et eonlinuenl, alias

gralia non j^audeaní, el infra diclum lempus aiii, pronl ordi-

natum cst superiiis^ eligantiir.

De non lencndis possessionibur- per t-a?ion¿cos.

íilicilas aiileni ol laboriosas ocupationes eisdeni canpnici*

pro eorum sahile anitnaruní, el reg-ulari observanlia auiferr«

«.'upiehtes, juxla regnlatn Sancli Augiislini qua habetur: Aon
dicatis habere aliquid proprium: slaluimns ne quis diclornra

t-anonicormn ecclcsia; Tarraobonensis prjedia aliqíia rustica

vol urbana aul quidquanh relineat proprium, vel hieredilalem

Tiabeat, vel s-ub annno eensu, ve! quolibet arrendalionis, vel

pignorationis seu obligationis genere, vel ad lempus vel in

pcrpeluam ecelesias, ofikia, benoíicia, personaUís, admini-

síraiioncs, domos, Ierras, vineas, sen q-uaseum'qiíe posessio-

nes ab ecciesia Tarrachonensi, vel aüunde de ecelcro recipiat,

veljaní receplas deíinere pr?esurnanl aiiquidque causa lucri

et ut carias vendal non emal, vel eini facint: ncc abas negT>-

iiaüones, conlraclus exerceal proprio nohíiine nec elianí alieno)

quovis titulo sive modo. Qui vero personatus habent sic in

s-uis adminislrenl officiis qnod votum rcligionis oí stalula non

Rígligant observare, sed explefis administrationibus sive nt>-
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«essilalibus ad fraloriinin societalem, el ordinis ob!>(}rvaii!iam

reverlanlur. Contrariuní vero fncientos cjuia jiiris eloquio dó-
ricos negociatores utj)e.steni fugere debemus, per Archiopis-

copum inobedientes ut proprielarii secunduní regulam Saiicli

Auguslini el alias regulares observantias piinianlur.

De Ihcsaurario et ejtis diíjnilaU'.

Thesaurario insuper diclai ecclesiai , 'pii nunc osí, el iwo-

rit pro tempere, prohibenius expresse su!) po^na decom 11-

braruin operi dormitorii applicanda quod lliesaiirariarn sivc

reddilus, provenlus et emoUimenta ejusdeni nequeant arren-

dare canónico, sed presbyleris sa?cu!ar¡bns dumlaxat, qui ii\

arrendando inlerveniro valeant. lia lamen quod layci manus
in factis perlinenlibus ecclesiai nullalenus apponani, cum ex

eis decrescat populi ¡ndevolio, et scand.ila oriantnr. El vohi-

mus nicliilominus quod arrendamenliun^il inneficax el nui-

iiim , et tam ipse quam arrendalores oleuin bonum et non

roetidum in lampadibns, ceromque bonaní, el clare combusli-

bilem in cereis, incensiim eiectum in luribuHs miltanl. el po-

nanl, cum in liiis usquequaque ul percepimus lacjus reprchcn-

tibiliter sil defectus. Diclum quo(V orfifinm ipse Ihesanrarius,

cujas ministerio eccicsia ipsa refulget el decoratur, iaiidabili-

'ler excerceal ut tenelur. El si conlrarium aclum i'ueril cera,

ihuseloleum bujusniodi per Archiepiseopum, vefejus Vica-

riuní Cbrisli pauperibus erogenlur, et alia super bona ei eiecla

ipsius tbcsaurarii sumplibus habeantur.

De hospitalario.

Qtiia non in fine oblivio eril pauperis, el niií;ericord¡a pau-
perum non peribil in finein, niandamus Arehiepisf r.po ut i're-

quenter inquiral si pauperibus per bosnilalariuní ecolesi;r

Terracbonce prout ex ipsius bospitafis insiiluíionc tenelur, in

eorum necessilatibus debite providealur, e! defectus si qnos
reperit, corrigat el emendet, ne sua düigentia snbstracto pau-
peribus ab eo in stricto judicio requiratur.

De non venando, ludcnáo, jtcvGndo.

Penique honcsiatcm religionis hujusmoui ?cr\ari desidcrio
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appelentes, slatuiínus et ordinanuis quod rmilu^ üanonicu*
dictas ecclesiae anslorem, falconem, ancipitrem, nisunj vei

alias awes venalivas, sen canes ad opus venandi per se.vel

alios, in domo sua vei alibi suis expensis tenere prsesumal,

neo a faiTiiliatoribus secuní moranlibus toneri permilal, ñeque
ad venalionefn clamosam acoodal; noque ad aleas vél laxÜ-

los, ve! ad alium Indum consiniilem non hidal , ñeque ludia

seu earlis sceeulariliu.s se inniisccat, de Deo ii.ec Sanclis ju-

rel quoquoniodo. Si quis vero eorum conlraiium altenipiare

piíPsunipserit, si venalor fuerit, el canes ul supra tenuerif,

perdal aves el canes; et si redieril, per hebdon^adam portio-

ne canónica sil privalus. Si lusor , vei inlionesle de Deo

jurans, per monsem medielale portionis punialur, quam sibi

retineat qui mensalam ñiciet lemporequo canouicus sic de-

linquet.

De non alienandis rebus ecclesicg.
«

üt autem sicul babel juris auctoritas, quos Dei tiinur a oía-

lo nonrevocnl, (^eclesiástica saltim coerceat disciplina, frau-

dibu<; atque d lis qune in dampnum ecclesise TarraconensÍB

et jurinuí ipslus facililer possenlcommili oppnriunis obvielur

remediis, qiiantuin cuui Deo possumus salubriler cupienles

prpsenti eonslilullone sancimus, ne canonici dif^nitales, of--

ficia, admiciislraliones seu personalus babenles in dicta ec-

clesiaTarraconensi possinl propietalom aliquam,pnssesi(jnetn

vei jus perpeluiini suíb disrnilalis vei personalus, anniversa-

riorum et benefiliorum ac ecclesi,ie alioui daré, coneoflen^

ypolbecare, impienorare,.vel alias oblÍ£:are í;ener;d¡ler vei

sppti^li'er, nec eliam in empbileosiin daré, concederé seu.

slabi'ire, vei ad lon^iim tempus locare sine licenlia firma, et

expresso eoncensu Arcliiepi^cnpi, vcl ejus Vicarii f^eneralií?

daüs per alleruin ipsorum visoribiis el s*olempnilale servari

d''bifa obsérvala Oundsi*eonlrarium fnorit allempt lum, con-

(raetus bujusmodi sinl irrili alque nulli, quodque illi qui con-

tra b'iiusmodi fecerinl slaiulum, infra tres m^nses pnslquam

ppr Arcbir>pi<copnm vei ejiís Vicarium fiierint requisili, eeclc-

siam reddanl indempnom. El si secrete hoc fecerinl. vei ec-

clesiam infra diclum lempus indempnem non reddidfrini. i-

pso faofo beneficio quod ír;indaverint sinl privati.

De duohus canonicis in sérvUio ArchicpisvOpi.-

El tie Ínter Arch¡ep¡sco|)um el iüos «ad quod jieriinet di«-

Jribuere poitioiies siiper inl'ra sciiplis qiiíeslio do coelero ona^

lur, eonslilulionem dictse ecolesiae incipienlem: Cuui non t/'í*

ceatctc, quse coiitinel quod diio canonici in ipsiiis Archi-

episcupi el ecclesise servitio exisleriles porlioneni canfinÍGa-

. ierrí de ómnibus, provenlibüs proposiluiíe pjusdem eeclesi;v

pefcipiant,. ac si m ea et divinis officiis personalitor dpservi-

renl, coüdiánis dislribulionibiís el aiiniví^rsariis pro defünclifi

dumtaxat exeeplis, quam eonslilulionem hic haberr voltiifiuí;

pro inserta, auclorilale prediclalanquam juri Gotisór>ai>icon-

firmamus, illamque de coetero p'T facientes mensatas sorvari

jubemus, juxla sui seriem pleniorem quajn diu Arehiepií>co-

pus a civilate Tarracon. a1-)sons fuerit ultra leucam. Et Hicon-,

Ira fecerinl poeua consliiutionis in illos prntinus pui'ii^'fíliirQ

«^t alias contra ipsos eorum exhig^ente contumacia proeedaluiv

De no'nxliih.

Circa vero salubrem caiionicoriim nov^itiorum el iuveiMim

diclaí Terrachonensis ecclesiff' inslructionem et inrormnlia-'

nem providere cupienfes, iieet per eonslilulionem dicl.e'

ecclesi'C incip-enlem : Quoniam dUjmim est , ele., sil provi-

sum^quod quicumque Pueril de novo receplns cannnieu-^.

sivp. ad dicfam ecclesiam' traríslalus ; ienealnr ¡bidem resi-'

dentiiam faceré persohalem primo anno , alias portiorie ca-

nónica novefit se privalus, quaj quidem consíitulio ut peiv

cepimus displicenter, non fuit ut decel l'iaelenus obsérvala-;

eonstiíutiñne ipsa in suo robore permansurá ,
qucuri eádenV"

aucloritate prsecipifnus observar!, addidieimus, quod bmé
novo canónico diclae ecclesia? í>\fra sepia ecclesise alque^

clalisiri nullalenus exilnro, nisi ex cauca necessaria vel'hó--

nesla de Arohiepiscopi ve! ejiís Vicarii licentia ; s'piriliialis,"

idoneus et fideli'í per ipsos Arcbiepiscopum et Capitulum de-

putelur instructor, qni dlcli novilücanon-ei continuam curam
gerat, viam !>ei ipsum doc^at, el ad observandum cordis et

corporis purilalem eumdefninfbrmol , 'moreáque el ól^e'r-'

vanlias ejusdem relis'ionis' ac" cerimonias ecelesise ' et verbo'-

-it ejemplo -deijionslj-e!,- el ab-omii¡ iníiOleFÜíi retraliat 'ae
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coinp«scat , cui quideiii inslruclori díctus novilius canonicu»

obedire lenealiír. Si vero diclus novus canonicus ¡nslruclio-

nem hiijusinodi non reverenlerel cum afieolu rceeperil. in-

structor ¡pse defreclus , excessus et contumaciam suam Ar-
chiepiscopo denunliet,qui eum tali discipi/nje subicial quod
sibi ad poenaiTi , el alus transeat ia exemplum.

De claudendis ostiis dormitorii , infirmarice et refectori.

Et quia ut sumus veridiee informali oslium per quod ha-
betur aditus de infirmaría ad ciniinleriiini dictae ecclí^sise , et

etiam illud per quod ascenditur de claustro ad doinum prio-
ratus , ac oslium refeelorii de nocte inhonesle remanent
aperla , et faciiiler propler ea scandala ipsis canonicis in

dormitorio et ecclesia residenlibus perniciosa opportunilas

sequi posset
,
providomus el eaderh aucloritale, ordinamus

quod Prior , infirmarius et portarius refectori et dormitorii

prout ad quemlibel perlinel, ostia prsedicta singulis diebus

circa solis occasum incontinenli posl traclum campanse ora-

lionis Ave MfiricB dnuá'i facianl, illaque non aperiant, nec-

aperiri permitant, nisi eundo ad matutinas, et lunc clauda-

tur usquequo púlsala fuerit campana diei, ut eral in dicta

ecclesia üeri consuelum. Quotiens vero contra fecerint
, por-

tione diei sequenlis sinl privatr, quam mensatam faeiens si-

bi remitere nequeat , et delinquens in suo mense ut hujus-

modi neglig-entia non remaneat impunita, proximus posl

mensatam faeiens , de tol diebus sibi porlione relinoat
,
quod

conslitit aperlum oslium dimississe. Oslium vero dormitorii

quod esl versus infirmariam , continué clausum existat, el

nuUalenus aperialur, nisi causa necessaria subsit
,
propler

quam fuerit anliquilus dictum oslium ordinatum, et tune de

Archiepiscopi vel ejus Vicarii aut Priori^ licenlia speliaii.

Si vero alias inveniatur aperlum dormiíorarii, quibus hujus-

modi onus incumbil, j>orlione unius diei pro vice qualibel

sinl priv^ati , mensatam facienli pormittimus applicandam.

De missa anniversarii in allnri mayori celebrando.

Abusuní vero qui in dicta ecclesia a quibusdam cilra Wn\-

poribuR inolevil snper celebralione missae anniversarionim

quae cclebratur in abáconso, vjdelicet in allari Sancli Fru-
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ctuosi retro aliare principale, ila qubd presbilerab intoressen-

tibus m missa seu ecclosia videri nun poterat, sed audirj

(quod ¡ndevolum el indccens repulamus) tollere el evitare

cupienles, statuimus et ordinamus ,
quod de costero dicta

rnissa quando et quolicnsqumque IVabeat celebrari , dicatur

et celebreturin altar! principali per canoniciim dicla? coclesice

per hebdómadas, quemadmodiim de missa majoriest ibidcni

ordinaliim. Oui quidem canonicus lianc missam celebrans

Iriplicem habeat portionem anniversarii illius diei. Tre^tena-

ria vero qufe de consiietndin.' laudabili pro defunctis canoni-

cis in'allari Sancti Friictuosi siint sólita celebrari per prps-

byteros comensales sing-uli per singólas hebdómadas in al-

lari eodcni amodo celebren tur.

De prcesetitia Archiepiscopi in Capitulis rcquirenda.

Calhedralesecclesiie in quibusPraílaluset Capitulum netrolia

ipsius quíe eorum quilibel in tuenendo et manulenendo debent

propria reputare, concordes et unánimes simul tractant ul iti

pluribus evidenter conspicimus , conservantur el devoniunl ad

prospera incrcmenla, el e contra in ccclesiis in quibus liunl

ipsa negolia scparatim
,
genoranfur frequentepodia et ren-

cores, el consequenler in spiritualibus el lemporalibus susci-

piunl detrimenla, cupienles igitur ipsius Tarraccueusis

ecclesise incomodis obviare , et ipsius Toelicibus s,iicessibiis

providere quia virtus unila esl fortior se ipsa dispersa , ordi-

íiaitius quod Capitula quaí per Archiepiscopum, vel ejus Vi-

carium, vel Priorem habeant convocar!, numquam cele-

brenlur nisi prsesente Archiepiscopo vel ejus Vicario dum
voluerml interesse, .el si per Priorem Capitulum convocetur,

denuncietur cum lempore Archiepiscopo si fuerit, super qui-

bus eril Capitulum celebrandum, et eo absenté ej«s Vicario,

qui lamen sil canonicus ipsius ecclesiae professus el in sacri*

ordinibus conslilulus
,
qui ex quo eis nuntialum fuerit, si

debita hora non venerint , Prior cum canonicis super faclis

dumtaxat tangenlibus id pro quo Capitulum 'lujusmodi fue-

rit convocalum
,
procedant in eodem.

De collatione henefitiorum.

Si vero beneficium aliquod speclans ad collatiomín tolius
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Oapiluli tüerit conleieiMium, i() Jispoueiido de <iiclo beneficio

1101) lencanUir, si voluerint, Archiepiscopura sppclaic.^Si

quid.in conlrarin,»! fueril factum sivo altemplatum , sU ipso

íacto.irrilum el inane; ot nichüoniitius de* tanti mandali

Apostollci Icansgresione Prior el canonici, qni in hujusmodi

congreg-alione ínterfuerint
, per menseni portione candnica

sinl privali , oerario' Archiepiscopi appliconda. (Postea per

Dominuní noslrum Papam Benediciuní XIII. fuil correcta isla

ordinalio, ila qiiod amodo quando Prior mandat Capitulum,

sul'íidt quod mandetur Domino Arehicpiscopo seu Vicario

generali non expriniendo causas quare niandatur, et lunc

sive veniant sive non
,

possiint omnia negolia in Capitulu

expediri dicto Domino non expectato, Ei nichilominus si ali-

qua negolia Capitiiü tangant Dominum Archiepiscopum , in

celebratione Capituii tenetur dictas Dominus exire de Capitu-

lo sicut cseteri canonici).

De adjuncíis in inqnisitione jienda.

El quia ad corrigendos snbdilqrum excessus tanto diligeii-

!ius debet Praelatus assurgere
, qnanto dampnabilius djvinanv

indignationen* incu'rret, si eorum offcnsas desereret incorre-

ctas; propterea auctorilate Apostólica mandamus Arcliiepisco-

po qbi nunc esl et íueril pro.tempore, quatenus eanonieos

et clericas suos harnm Apostoücaruní ordinalionum trans-

gressores , >»orumquc motus et exce-isus illicitos cum vigi-

Uiiitia et sollicitiidine corrigere non postponat juxta canó-
nicas sanctiones. Ita qiiod rio impnnitalis audatia fianl qiii

rioquam fuerant de coefero nequiores , et facilitas eig*voni;v

delinqiiendi tribual inceiitivum. In corrigéndis aulem exces-
sibns comonitoriim

,
quia sic lia'ctoniis compori.mus observ;;-,

tum, inqimitionis processum faciendo eí testes rccipiendo,

dfios diet;e ecclesine canónicos tenealur vocai^e, qui per .Ca-

.pitüluní quod á Priore vel ejus locum léñente denuncialiini

iiierit , incontinenti eligantur
, qui in^ersinl ciim, áiclusAr-r

chiepiscopus seú ejus Vicarius , áut' alius eorum auclqrila:

te testes examinabit , et delatl recipiet confessioném , non
ul conjudices , -nec aliqya'm jurediclionom habenles, sed ut

modus procedendi jiat eis manifesfus ad omnem suspioionis

ifíaíerianí fxpellendam
; senlí»ntia et declaralionc ojusq-ue
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exaoíione , el loto inde liendo proecssu ipsi Archiepiscopo

seu ejuá Vicariü solo eliii so'Lidtim remanente.

Archiepiscopus: facial ohservari om7iia supra dicta et alias

ordinata,

Coelciiini cmn-iri dicta eeclesia ppr.coiisdíulionps ?t ordi-

nationes ejiísdem sil salubrijer ordinalum qnid cnniprariiis,

sacl"isla , Ihesaurariiís 'hospilalarius, el cceleii alii canoiiici